

DZIENNIK POLSKI

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego” Plac Marjański... Przepłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł...

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biuro Administracji „Dziennika Polskiego” plac Marjański... Ogłoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów od jednego wiersza...

Numer kosztuje 6 centów Rękopisów Redakcja nie zwraca. Telefon Redakcji 171.

wychodzi codziennie niewyłączając niedziei i świąt o 8. rano.

„Berlin - Wiedeń - Rzym.”

Lwów 13. maja.

Sojusz polityczny między mocarstwami środkowo-europejskimi jest niezawodnie czynnikiem ważnym, jeżeli nie rozstrzygającym o losach politycznych Europy.

Mimo to jednak w ten twierdzenie jest względna racja. Najprostszym rozum wystarcza do tego, aby zrozumieć, że każdy, kto rozpoczyna wojnę...

Pociecha ta ma wprawdzie także wiele stron smutnych, bo wiadomo wszystkim, ile tego rodzaju gwarancja pokojowa wymaga od nas ofiar materialnych i moralnych...

W tej mierze zastępuje na pewną wagę wysłał ten dniem w Lipsku broszura pod tytułem „Berlin - Wiedeń - Rzym...”

cy i Austrja całość terytorjalną Włoch, nie uzyskawszy jednak w zamian zobowiązania Włoch, poręczającego ich całość terytorjalną.

Stowarzyszenie antisocjalistyczne w Paryżu.

Wspominaliśmy już pobieżnie o założeniu w Paryżu stowarzyszenia antisocjalistycznego, do którego się zapisało wiele wybitnych osobistości.

rozwinęcia działalności antisocjalistycznej za pomocą odpowiedniej propagandy piśmienniczą i słowną.

Nowe stowarzyszenie zaczęło się w Paryżu w dniu 11. maja 1892 r. w sali...

Pogrzeb Barossa.

(Originalne sprawozdanie „Dziennika Polskiego”). Budapeszt 11. maja.

Cały Peszt — zda się — wyłudnił w tej chwili, a most łańcuchowy i pałac ministerstwa handlu w Budzie...

Właśnie w tej chwili (4. godzina popołudnia) poświęca zwłoki zmarłego ministra dawny skromny jego nauczyciel religii, a dziś ksiądz prymas węgierski...

W stylu greckim zbudowana trumna, zdobna bogatym złoceniem, odbija od ponurego widoku obrzymiej sali i wejścia także suto krepowanego...

U stóp trumny spoczywają orдеры. Ciało nieboszczyka ubrane w czarną atylę węgierską. Sciany obwieszono niezliczonym mnóstwem wieńców.

Od czasu pogrzebu Andassy'ego nie pamiętamy tu tak pięknego hołdu, jaki oddano sąsiadom przedwiecznego zgasłego ministra.

Przy dworcu kolejowym 3000 robotników kolei państwowych tworzyło szpalę, na całej drodze zaś, po której kondukt przechodził, straż miejska utrzymywała kordon.

Król mianował prowizorycznym zastępcą ministra handlu, Weckerlego, dzisiejszego ministra finansów, który też obejmuje zaraz zarząd osieroconego ministerstwa.

Korespondencje.

Warszawa 11. maja. (Pomoienik) generała gubernatora...

Więc tedy od 1. maja faktycznie objął nowo utworzone stanowisko pomocnika generała gubernatora baron Medem.

chwycną przez wyobraźnię czytającego, a to z powodu poforsowania abstrakcji...

Autorem umiał szereg wspaniałych obrazów roztoczyć w tej piśni z taką siłą plastyczną, iż wizja jego reprodukuje się w umyśle czytelnika...

nicza. Wyrazem tych „dziejali”, jest z bardzo małym wyjątkiem, powtarzamy z bardzo drobnym wyjątkiem, dziennikarstwo rosyjskie...

Jeśli można wierzyć doniesieniom osób, dobrane zwykle poinformowanych, to w Petersburgu w sferach rządzących postanowiono, aby w szkołach ludowych w Królestwie Polskim...

Praga 11. maja. (W sprawie Weckelorskiej — 1. maja...)

Rozporządzenie ministra hr. Schönborna, wdrażające aktywność sądu powiatowego w Weckelorskiej, wywołało w całym kraju zdziwienie i niezadowolenie.

tyrologii polskiej zapisała się mściwość moskiewska tak potwornie, tak ohydnie, że trzeba istnieć być niepoślednim wirtuozem słowa, aby z owych piekielnych agrzytów spleść harmonijne akordy.

Powstanie narodowe

w świetle poezji mistycznej.

Z poematem Dzieduszyckiego wchodzi do literatury naszej znowu pierwiastek religijny, chrześcijaństwo in optima forma.

i moc powali, aż dotąd bezkarna. I jam te cienie własną ręką dłoń, które po ten czas kład i krwawić będą, a was do służby bez gniewu naklonię...

górskie źródła. Koło piewcy stanął „bl. dych tłum harfarzy i harfy łamał o skały krawędzie...”

Bezpieczenie... Otrzymał... SOKAL I LILLEN



osobliście na dworzec, celem wyjednania osobnego pociągu i pozostał na dworcu tak długo, dopóki osobnym pociągiem nie odjechał z Lwowa...

Z głównych budynków, które spaliły się do szczytu, wymienić wypada magazyn szmat, wielki budynek, zwany „stara fabryka“...

W tym budynku graniczyła hala maszyn parowych. Tutaj nagromadzona była siła (600 koni), poruszająca całą fabrykę...

Salifernię tę urządzono przed dwoma laty podług najnowszych wyników techniki, a była ona tak pod względem architektonicznym...

Nad tą pracownią leżała sala „holendrów“, służąca do wyrobienia papieru drukowego i kancelaryjnego.

I z tego nie ma dziś znaku! Uratowano tylko — jak to wyżej powiedzieliśmy — kotłarnię, magazyn druków i sortownicę papieru.

Zanotować wypada, że wszystkie maszyny są zupełnie zniszczone, a nawet główne mury spalonych budynków popękane...

Żywił niszczący nie ograniczył się jednak na samej fabryce. Pastwą jego stało się także 11 szeregów włościańskich!!

Oprócz straży pożarnej gródeckiej, pospieszyli na ratunek prawie wszyscy ochotnicy garnizonu gródeckiego z licznym zastępem żołnierzy...

Fabryka czerlańska zatrudniała 400 robotników i miała licznych odbiorców nie tylko w kraju, ale i za granicą...

Szkoda wynosi około 500.000 zł. Fabryka była ubezpieczoną w krakowskim Tow. ubezpieczeń.

O ile się zdaje ogień nie był podłożony, ale powstał wskutek nieostrożności któregoś z robotników.

Oto szczegóły strasznego pożaru, który w kilku godzinach zniszczył prawie doszczętnie tak olbrzymie przedsiębiorstwo...

Z pewnego źródła wiemy, że zarząd fabryki czerlańskiej, rozporządzając wielkimi zapasami papieru...

Uroczystość sokolska.

[m.] Onegdaj o godz. 7. wieczorem odbyło się posiedzenie komitetu sokolskiego. Przewodniczył prezes komitetu, p. Zima...

Sobota. Powitanie gości na dworcu przez prezydenta miasta i reprezentanta Towarzystwa „Sokoła“...

Niedziela 5. czerwca. Zebranie się i uszykowanie do pochodu na dworc budowlanym miejskim przy ulicy Zielonej...

Poniedziałek 6. czerwca. O godzinie 8. rano próba ćwiczeń na boisku, zwitanie miasta; o godzinie 10. drugie posiedzenie dele-

gatów, e godzinie 5. po południu ćwiczenia jubileuszowe.

1. Pochód na boisko; 2. ćwiczenia wolne wspólne; 3. ćwiczenia zastępów na przyrządach; 4. ćwiczenia gości; 5. ćwiczenia osobnych grup; 6. ćwiczenia „Sokoła“ krakowskiego...

Wtorek 7. czerwca. Wyjazd do Oleska i Podhorzec z dworca Podzamcze.

Program ten po dłuższej dyskusji zatwierdził. Stanowczo uchwała co do utworzenia oddziału konna „Sokolów“...

W sprawie przedstawienia w teatrze uchwał komitet porozumieć się ostatecznie z dyrekcją celem wyboru sztuki...

Na ojców chrzestnych postanowił komitet zaprosić marszałka krajowego ks. Sanguszkę, prezydenta Mochackiego, reprezentanta Związku czeskiego...

Na matki chrzestne: ks. Adamów Sapieżyne, p. Marchwicka, Mochacka, Michalska, Romanowicza, Pietakowa, Malachowska, Gołyńska...

Następnie uchwalono ceny miejsc na trybunach, ustawionych na boisku: Leża 20 zł., miejsce siedzące na pierwszej trybunie 2 zł., na drugiej trybunie 1 zł. 50 ct...

Wiadomości literackie i artystyczne.

Repertuar teatralny. Dziś w sobotę w teatrze hr. Skarbka przedstawienie rozpocznie „Broń niewieścia“, komedia w 1. akcie Benedixa...

„Na stanowisku“, dramat w 1. akcie A. Walewskiego; zakończy po raz przedostatni w tym sezonie „Rycersko wieśniacza“...

Pan Ignacy Warmuth, pierwszy tenor naszej opery, wyjeżdża we wtorek, dnia 17. maja do Warszawy...

Z Izby sądowej.

Wobec przygotowań, jakie rząd rosyjski czyni dla uczczenia 900 rocznicy jubileuszu erekcji pierwszego prawosławnego biskupstwa na Wołyniu...

1) Na 1. pytanie, co do nadużycia władzy urzędowej, popełnionej przez Kozakiewicza, wskutek dołania wody w dniu 26. listopada 1888 roku do próbek alkoholu...

2) Na 2. pytanie, co do nadużycia władzy urzędowej, popełnionej przez Kozakiewicza, przez to, że dopuszczał, iż służba gorzelniana próbki rozpuszczała...

3) Na 3. pytanie, co do współwiny Gachego w nadużyciu władzy urzędowej, co do czynności określonej pytaniem pierwszym...

4) Na 4. pytanie, co do współwiny Gachego w nadużyciu władzy urzędowej, wyrażanej w drugim pytaniu...

5) Na 5. pytanie, co do współwiny Salzingera w nadużyciu władzy urzędowej...

Przebieg sprawy. Przewodniczący udzielił wprawdzie przysięgę pouczenia w tym kierunku, ale według przepisów ustawy...

Po wywodach stron trybunał udał się na naradę i po 20 minutach głosy uchwalił, iż nie może przychylić się do wniosku prokuratora.

Z powodu tej uchwały zastrzegł sobie prokurator wniesienie zażalenia nieważności.

Na podstawie werdyktu przysięgłych, trybunał ogłosił o godz. 12. w nocy wyrok, uwalniający wszystkich obwinionych od oskarżenia...

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Sprawozdanie tygodniowe izby handlowej i przem. o cenach zboża i produktów we Lwowie od 30. kwietnia do 7. maja 1892 roku...

Ostatnie wiadomości.

Na środowym posiedzeniu izby poselskiej było prawdziwą niespodzianką przemówienie ks. Liechtensteina, który do rychłego przeprowadzenia zamierzonych budowlanych przedsięwzięć...

Z Podola donoszą do Dziennika Poznańskiego, iż książę Kautakuzen, dyrektor departamentu obcych wyznań, podał projekt skasowania ludo-żytmierskiej dycecji...

Według doniesienia St. Petersburger Ztg. był adiutant w. ks. Michała Mikołajewicza, generał Baranow, umarł w skutek zatrucia...

Wobec przygotowań, jakie rząd rosyjski czyni dla uczczenia 900 rocznicy jubileuszu erekcji pierwszego prawosławnego biskupstwa na Wołyniu...

Przebieg sprawy. Przewodniczący udzielił wprawdzie przysięgę pouczenia w tym kierunku...

Zmarły temi dniami, skutkiem podskórno go zatrzymania mu „witalny“, naczelnik m. Petersburga, jen. por. Piotr Apollonowicz Gresser...

posiepaczy carskich pozostawił po sobie tak straszną pamięć i nienawiść całego społeczeństwa, jak ten świeżo zmarły Gresser.

Ks. Nikita czarnogórski ma przybyć wraz ze synem swoim Danią do Petersburga po powrocie cara z Kopenhagi...

W swoim czasie wspominaliśmy o broszurze antysemity Ahlwardta, która w Berlinie dużo narobiła wrzawy z powodu zaciekłego wymierzonych przeciwko administracji wojskowej i fabryce broni, Ludwik Loewe et Cie w Berlinie...

Rada państwa.

Telegramy „Dziennika Polskiego“.

Wiedeń 13. maja. Izba poselska uchwaliła wreszcie wczorajszym posiedzeniu przejść do dyskusji szczegółowej w sprawie wiedeńskich budowlanych komunikacyjnych...

Wiedeń 13. maja. (Z korespondencji.) Komisja budżetowa zajmowała się dziś ustawą o skasowaniu talara związkowego...

W komisji podatkowej dyskutowano dziś nad podatkiem zarobkowym...

Telegramy Dziennika Polskiego.

Stanisławów 13. maja. Komisja wydelegowana przez prezydium wyższego sądu kraj. we Lwowie, a złożona z rady wyższego sądu Barańskiego i askultanta Papary...

Wiedeń 13. maja. Opowieści p. Jaxa o rozmowie jego z ministrem skarbu — który miał wrzekome wyrazić się o regulacji waluty...

Budapeszt 13. maja. Wiadomość w dziennikach tutejszych o wrzekomym zamachu dynamicznym na koleje elektryczne...

Praga 13. maja. 500 robotników przyszło onegdaj do Pardubic, celem otrzymania zajęcia przy regulacji rzeki...

Berlin 13. maja. Z Rzymu donoszą, że król Humbert zmuszony jest odwleć jazdę swoją do Berlina...

O terminie wizyty carskiej nie pewnego nie słychać tu jeszcze.

W magazynach prochowych twierdzy Mogunckiej zdwojono obecnie posterunki straży.

ponieważ w ostatnich 14 dniach uśiłowali kilkakrotnie osobistości nieznanego twurgnąć tam i pewnego razu strzelano nawet do jednego z szylwachów.

Paryz 13. maja. Uwolniony w procesie Ravachola anarchista Beale i jego kochanka Soubere, zostali obecnie ponownie uwięzieni...

Rzym 13. maja. Brin oświadczył już gotowość objęcia teki spraw zagranicznych.

Wiedeń 13. maja. Kredyty 32125: sztablan 250; lombardy 5075; tytoniowe 173; alpiny 5080; renta majowa 9575; węgierska złota 10990.

Warszawa 13-go maja. Dniownik warszawski donosi, że bezrobocie robotników przybrało w Łodzi wielkie rozmiary...

Buda-Peszt 13. maja. W sejmie węgierskim oświadczył dziś poseł Horwath, że gdy przed tygodniem nazwał św. i szubrawcem tego oficera, który wypoliczkował żołnierza honwedów...

Buda-Peszt 14. maja. Przewodcy partji sejmowych zgromadził się dziś, aby poufnie omówić sprawę daru honorowego dla wdowy po Barossu.

Stambul 13. maja. Agence de Constantino ple zamieszcza pismo wielkiego wezyra, który kategoricznie zaprzecza doniesieniom dzienników...

Wiedeń 13. maja. Giełda zbożowa. Pszenica na wiosnę 9-80, na maj-czerwiec 9-—, na jesień 8-44.

Przyjechali do Lwowa. dnia 13 maja 1892 r. HOTEL FRANCUSKI. HOTEL CENTRALNY. HOTEL IMPERIAL. HOTEL KUHNA.

NADESLANE. M. JONASZ. DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 3.

Poszukuję koneypienta. Dr. Pawlikowski, adwokat w Podhajcach.

Dr. August Żozinski. adwokat krajowy mieszka ulica Pańska 1. 2.

Dr. Bronisław Skałkowski. były asystent i operator kliniki prof. dr. Chrobaka we Lwowie ord. od 3. do 5.

1498 Lwów, ulica Kościuszki 1. 14 na dole 1-19

Jedyny środek dla dzieci wybladłych, delikatnych, wiatycznych, pozbawionych apetytu, znużonych...

TEATR LETNI. Dziś Rozpocznie: Broń niewieścia. Na stanowisku. Rycersko wieśniacza.

PORA DNIK dla Kaszających 50 ct.

SANTAL DE MIDY. Esencja z cytrynianu drzewa mandalowego z Bombay.

Wyłączną sprzedaż. Skład farb i materiałów Leopolda Lityńskiego we Lwowie przy ulicy Kopernika 1. 2.

REGENHART & RAYMANNA we Freiwaldau. PŁÓTNA, STOŁOWA BIELIZNA, RĘCZNIKI, CHUSTKI, ŚCIERKI i wszelkie inne wyroby.

W Łazienkach „DŁANY“ przy ulicy Słowackiego 1. 8 istnieją wszelkie możliwe gatunki wanien.

